quando virginibus ^{bbbb} accidunt, unice ob suppressas mentes. Post tres enim septimanas ovum jam uteri magnitudinem adigit, atque adeo sanguis primorum menses impeditur, ne effluat. Verum eo tempore fetus vix pendet duas uncias, ergo eo tempore mulieres plus habent sanguinis in

bbbb Non eadem omnium causa est. Nausea carnis, veneris averſio PECKLIN *obs.* 45, L. I. horrores, vomitus continuo & primo die MAURICEAU p. 129. DIONIS p. 147. sub initia laeviores NENTER *phys.* p. 340. a conceptu succedere solent, ante primam mensium periodum. Sed a mensibus quidem suppressis, & regurgitante ex utero semiputrido sanguine, picas ridiculas, & tensionem lumborum explico, quam distentis ligamentis adscribit MAURICEAU p. 135. & DIONIS p. 152. Ab utero vero mechanicè vasa nervosque & ventriculorum vicinis comprimentæ oriuntur stupores pedum, impotentia ambulandi, unius inprimis cruris, & oedemata, et femorum tumores DIONIS p. 159. 160. et varices MAURICEAU p. 144. *obs.* 159. venæ tumentes in femore, signum nonnunquam uteri feti PANAKOLVS *Pentec. V. obs.* 46. et ecchymoses SALMUTH *Cent. I. obs.* 50. et urinae aut molestia stimulatæ, aut suppressio, DCLXXXV. et alvus sicca, hinc hæmorrhoides DIONIS p. 62. MAURIC. p. 147. et dolentissimæ inflationes colicæ, & anhelatio, a compresso diaphragmate MAURIC. p. 147. et vomitus sub finem graviditatis moleſti MAURICEAU p. 130. conf. la MOTTE *obs.* 47.

in utero, quam pro fetus necessitate. Hinc abortus fete tertio ^{cccc} mense fit, quando tertia vice menses erant redituri, & eo majus abortus periculum est, quo plus sanguinis femina per menses effundere consueverit. Hinc nausea, anhelitus &c. ab hoc sanguine redeunte in sanguinem maternum. Adde, uterum extensum, & ex piriformi figura in sphaeram mutatum, & adicendentem, atque perfecto incremento, quod sursum fit, etiam deorsum actum, varices facere, hæmorrhoides, siccam alvum, urinam aegre fluentem. Necessè enim est, vasa majora & viscera vicina comprimi. Inde mulieres, quibus ossa planiora sunt, & venæ nudæ, maxime varicibus affliguntur, & inflationibus laborum vulvæ, & tumoribus crurum, femorum. Communis causa est in compressis venis, & sanguinis impedito circuito: variant autem symptomata, prouti major aut minor femina est, quæ huic compressioni exponitur, & felices sunt feminae, quibus pelvis amplissima est. Porro scybalæ in matre durissima adgeruntur in colo, ut sæpe per totam vitam infarctus superſit.

Mammærum) Succus nutritius & sanguis ob contractum uterum sursum repercutitur: *Varices*] Venæ ipsi sæpe pollicæ majores sunt, & rumpuntur ^{dddd}, eventu lethali, nisi provideatur feminae, facile tamen comprimi possunt. Sed etiam urinæ stillidium a compressa vesica moleſtum est.